



יום ה', ד' באב תשס"ז 19.7.2007

דעות

ג'וליוס ברמן

איפה טעינו?

לוועידת התביעות יש שורה של הישגים בנושא הבטחת פיצויים והשבת רכוש לניצולי השואה ולירשי הקורבנות. במקום לתודה היא זוכה להתקפות

אלפים ניצולי שואה המרותקים למיטותיהם - די בהם. מי, חוץ מוועידת התביעות, העמיד במשך עשרות שנים את נושא ניצולי השואה וירשיהם בראש סדר העדיפויות, פנה שוב ושוב לממשלת גרמניה ולמי משלות אחרות, מצא קטגוריות חדשות לזכאות ודאג להענקת פיצויים למאות אלפי זכאים בעולם?

מי הוביל את המו"מ מול הממשלה והתעשייה הגרמנית לפיצויים בגין עבודות פרך ועבודות כפייה של מאות אלפי יהודים בתעשיית המלחמה הנאצית, שהסתיים במתן פיצויים בסך 1.2 מיליארד דולר לניפגעים? מי הציל את הרכוש היהודי במזרח גרמניה בטרם פקיעת המועד האחרון להגשת תביעות, שאם לא כן היה עובר לבעלות ממשלת גרמניה? מי סייע במו"מ עם הבנקים השווייצריים על פיצוי בגין חשבונות בנק של קורבנות שואה, שתוצאתו הסדר פיצויים בסך 1.25 מיליארד דולר לבעלי חשבונות בבנקים עם שותפינו בישראל נמנים ארגונים, הנהנים ממימון ועידת התביעות ומתמיכתה, בהם הקרן לרווחי חת נפגעי השואה בישראל, מרכז הארגונים של ניצולי השואה בישראל, ארגון "עמך", "יד שרה" ועוד.

ב-16 ביולי, כמדי שנה, פרסמנו את הדוחות הכסייים לשנת 2006 והם כוללים את הכנסות ועידת התביעות, הוצאותיה, התחייבויותיה וסך הנכסים שלה, נכון ל-31 בדצמבר 2006 (ניתן למצוא את הדוחות האלה ב-www.claimscon.org/audit). זהו המקום לתבוע את עלבוננו של אחד הארגונים המסורים ביותר לעם היהודי בכלל, ולניצולי השואה בפרט.

הכותב הוא יו"ר ועידת התביעות

חודשים האחרונים הפכה ועידת התביעות לשק חבטות ולמושא של התקפות חסרות שחר. האמת היא שוועידת התביעות, שלקחה על עצמה משימת קודש של הבטחת פיצויים והשבת רכוש לניצולי השואה ולירשיהם של הקורבנות, הינה הגוף היחיד שיכול לזקוף לזכותו הישגים בנושא. אלה כוללים העברה ישירה של יותר מ-65 מיליארד דולר מכספי פיצויים ליחידים ולארגונים תומכי ניצולי שואה, ומימון של יותר ממיליארד דולר לשירותים משלימים לניצולים ב-75 מדינות, מתוכם כ-550 מיליון דולר לשירותי רווחה לניצולים בישראל.

לוועידת התביעות יש מנגנון ביצועי מקצועי ויעיל, בו מסתייעות כיום ממשלות וערכאות משפטיות ברחבי העולם במימוש הסדרי פיצויים הקשורים לתקופת השואה. אלה כוללים את הקרן הגרמנית לפיצוי עובדי כפייה ועבודות פרך, הסדר הבנקים השווייצריים, הסדר רכבת הזהב ההונגרית והנציבות הבינלאומית לביטוחים מתקופת השואה. לוועידה גם צוות מסור ומיחויב והנהגה בת עשרות מתנדבים, חלקם ניצולי שואה, המהווים נרדף חשוב במערך הניהולי והתפעולי.

אולי טעינו כשלא מצאנו לנכון לספר על גודל העשייה. חשבנו שההצלחות, קרי הפיצויים שהשגנו, די בהם. שהם העדות האמיתית למסירות, לסולידריות היהודית ולמחויבות הטוטלית שלנו למען ניצולי השואה וירשיהם. אולי טעינו כשחשבנו ששרדנו מערך התמיכה הגריאטרית בישראל, הקמת הוסטלים לניצולי שואה נפגעי נפש, שיפוז מחלקות בבתי חולים, הקמת מחלקות חדשות לטיפול בצרכים המיוחדים של ניצולים ואספקת שעות סיעוד ליותר מעשרת